

CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 7 MAGGIO 2015**APPROVATI I RISULTATI DEL PRIMO TRIMESTRE 2015**

- Ricavi caratteristici a €59,4 mln
- EBITDA¹ ante oneri non ricorrenti a €28,3 mln, pari al 47,6% dei ricavi
- EBITDA a €26,5 mln (44,6% dei ricavi)
- Risultato operativo (EBIT) a €17,4 mln (29,4% dei ricavi)
- Risultato netto €10,1 mln (16,9% dei ricavi)
- Utile per azione (EPS) €0,36
- Importante generazione di cassa pari a €13,0 mln, con conseguente riduzione del debito netto a €85,6 mln, da €98,6 mln a fine 2014

Lissone 7 Maggio 2015 - Il Consiglio di Amministrazione di EI Towers S.p.A., riunitosi oggi sotto la presidenza di Alberto Giussani, ha approvato i risultati consolidati del primo trimestre 2015.

RISULTATI CONSOLIDATI GRUPPO EI TOWERS

- I risultati economico-finanziari del primo trimestre 2015 sono in linea con la guidance comunicata al mercato e con i piani aziendali.
- Nel primo trimestre i ricavi caratteristici sono stati pari a €59,4 milioni, in crescita (+2,6%) rispetto al dato dello stesso periodo dell'anno precedente, pari a €57,9 milioni.
- Il margine operativo lordo (EBITDA) esclusi i componenti economici non ricorrenti per €1,8 milioni si è attestato a €28,3 milioni (margine del 47,6% sui ricavi caratteristici e crescita del 5,6% rispetto allo stesso dato del primo trimestre 2014, pari a €26,8 milioni), registrando un incremento della marginalità sulle vendite di 140 punti base rispetto al primo trimestre 2014.
- L'EBITDA al netto dei componenti non ricorrenti è stato pari a €26,5 milioni, sostanzialmente in linea con il dato del primo trimestre dello scorso anno, pari a €26,6 milioni.
- Il risultato operativo (EBIT) ammonta ad Euro 17,4 milioni, con un'incidenza sui ricavi caratteristici del 29,4% ed in crescita dell'8,3% rispetto al primo trimestre del 2014 (pari a €16,1 milioni).
- L'utile netto, dopo aver contabilizzato oneri finanziari netti per €2,0 milioni ed imposte di competenza per Euro 5,4 milioni, si è attestato ad Euro 10,1 milioni, pari al 16,9% dei ricavi caratteristici ed in crescita rispetto al dato dell'anno precedente, pari a €9,0 milioni, dell'11,9%. L'utile per azione si è attestato a €0,36 (rispetto al €0,32 del primo trimestre 2014).

¹ Coincide con la differenza tra i ricavi ed i costi operativi al lordo dei costi di natura non monetaria relativi ad ammortamenti e svalutazioni (al netto di eventuali ripristini di valore) di attività correnti e non correnti. L'EBITDA è una misura utilizzata dal management del Gruppo per monitorare e valutare l'andamento operativo dello stesso e non è identificata come misura contabile nell'ambito dei principi IFRS ("Non GAAP Measure").

- Il capitale investito netto del Gruppo è pari ad €688,7 milioni, il patrimonio netto ammonta ad €603,1 milioni e la posizione finanziaria netta si attesta ad €85,6 milioni.

EVOLUZIONE PREVEDIBILE DELLA GESTIONE

I dati economici del primo trimestre dell'esercizio sono in linea con quanto previsto dal management; pertanto, sulla base dell'andamento ad oggi prevedibile della gestione si confermano, escludendo gli effetti degli oneri non ricorrenti contabilizzati nel trimestre ed in gran parte relativi all'offerta pubblica di acquisto sulle azioni di Rai Way S.p.A., gli obiettivi già comunicati al mercato, in particolare un EBITDA prima di suddetti oneri, pari a Euro 114 milioni. Con riferimento agli investimenti per acquisizioni di portafogli di postazioni di trasmissione, in relazione alla trattative ad oggi avviate e, in caso di buon esito delle stesse, si ritiene che l'importo dell'esercizio possa attestarsi tra i 25 ed i 30 milioni di Euro, quindi superiore a quanto già comunicato al mercato (Euro 11 milioni). Pertanto, la posizione finanziaria netta di fine anno dovrebbe attestarsi tra i 105 ed i 110 milioni di Euro, considerando anche il pagamento del dividendo già deliberato dall'Assemblea degli azionisti.

I risultati dell'Esercizio verranno presentati alla comunità finanziaria alle ore 18.00 di oggi in conference call. Il materiale di riferimento sarà a disposizione nella sezione Investor Relations del sito www.eitowers.it

Il Dirigente Preposto alla redazione dei documenti contabili societari di EI Towers S.p.A., Fabio Caccia, dichiara, ai sensi del comma 2 art. 154-bis, del Testo Unico della Finanza, che l'informativa contabile relativa ai risultati consolidati della Società al 31 marzo 2015 contenuta nel presente comunicato corrisponde alle risultanze documentali, ai libri ed alle scritture contabili.

Per maggiori informazioni si prega di contattare:

El Towers S.p.A.
Massimiliano Cominelli
Head of Investor Relations
Tel: +39 039 24321
e-mail: massimiliano.cominelli@eitowers.it

GMA Giorgio Maugini & Associati
Giorgio Maugini, Raffaella Ulgheri
Tel. +39 02 36534332
e-mail: gmaugini@gmassociati.it rulgheri@gmassociati.it

GRUPPO EIT

CONTO ECONOMICO CONSOLIDATO

	I trimestre 2015		I trimestre 2014	
	<i>migliaia di euro</i>			
Ricavi delle vendite e prestazioni di servizi	59.390	100,0%	57.882	100,0%
Altri ricavi e proventi	47		32	
Ricavi totali	59.437		57.914	
Costi operativi	31.177		31.149	
EBITDA ante componenti economici non ricorrenti	28.260	47,6%	26.765	46,2%
Componenti economici non ricorrenti	(1.773)		(198)	
Margine operativo lordo (EBITDA)	26.487	44,6%	26.567	45,9%
Ammortamenti, svalutazioni ed accantonamenti	9.040		10.451	
Risultato operativo (EBIT)	17.447	29,4%	16.116	27,8%
Oneri finanziari, netti	(2.005)		(1.847)	
Risultato prima delle imposte (EBT)	15.442	26,0%	14.269	24,7%
Imposte	(5.380)		(5.279)	
Risultato netto	10.062	16,9%	8.990	15,5%

STATO PATRIMONIALE CONSOLIDATO RICLASSIFICATO

	31 marzo 2015		31 dicembre 2014	
	<i>migliaia di euro</i>			
Capitale circolante netto	(22.340)	-3,2%	(26.149)	-3,8%
Avviamento	476.221		476.221	
Altre attività non correnti	293.677		300.499	
Passività non correnti	(58.883)		(58.997)	
Capitale immobilizzato	711.015	103,2%	717.723	103,8%
Capitale investito netto	688.675	100,0%	691.574	100,0%
Posizione finanziaria netta	85.619	12,4%	98.579	14,3%
Patrimonio netto	603.056	87,6%	592.995	85,7%
Posizione finanziaria e patrimonio netto del Gruppo	688.675	100,0%	691.574	100,0%

RENDICONTO FINANZIARIO – FLUSSI DI CASSA

	I trimestre 2015	I trimestre 2014
	<i>migliaia di euro</i>	
Flusso monetario generato (assorbito) da attività operativa	17.179	17.433
Flusso monetario generato (assorbito) da attività di investimento	(4.078)	(2.495)
Flusso monetario generato (assorbito) da attività di finanziamento	2.595	2.657
Flusso monetario netto del periodo	15.696	17.595